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SANDVIK AB
Delårsrapport tredje kvartalet 2003

Fortsatt tillväxt och ökat resultat i tredje kvartalet

"Orderingång och fakturering ökade även i det tredje kvartalet för jämförbara enheter i ett
fortsatt svagt affärsklimat. Rörelseresultatet ökade med 8 % trots negativa valutaeffekter.
Resultatet ökade för Sandvik Tooling och Sandvik Mining and Construction men minskade för
Sandvik Materials Technology. Affärsläget är fortfarande osäkert och vi förväntar oss ingen
större förändring av efterfrågan den närmaste tiden", säger Sandviks VD och koncernchef Lars
Pettersson.

Nyckeltal Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2003 2002 % 2003 2002 %

Orderingång 11 550 11 850 -3 1) 37 380 37 550 0 1)

Fakturering 11 520 11 730 -2 2) 35 930 36 040 0 2)

Rörelseresultat 1 304 1 213 +8 4 162 4 248 -2
% 11 10 12 12

Resultat efter finansnetto 1 103 1 036 +6 3 575 3 754 -5
% 10 9 10 10

Nettovinst 788 758 +4 2 530 2 496 +1
% 7 6 7 7

Vinst per aktie, SEK 3,15 3,00 13,90 3) 14,20 3)

Avkastning på sysselsatt kapital, % 3) 15,3 14,8

1) +2 % respektive +3 % i fast valuta för jämförbara enheter.
2) +2 % respektive +3 % i fast valuta för jämförbara enheter.
3) Senaste 12 månaderna.
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Tredje kvartalet 2003

Försäljning (se bilaga 2)

Orderingång per kvartal, MSEK
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Orderingången i tredje kvartalet uppgick till 11 550 MSEK (11 850) vilket var en minskning
med 3 % jämfört med föregående år men en ökning med 2 % i fast valuta för jämförbara enheter.
Ändrade valutakurser påverkade orderingången negativt med 5 %.

Orderingång – Utveckling per marknadsområde tredje kvartalet 2003

Förändr. *
Orderingång Andel Kv 3 2002

Marknadsområde MSEK % %

EU 4 645 40 +6
Övriga Europa 782 7 -8
Europa totalt 5 427 47 +3

NAFTA 2 386 20 -5
Sydamerika 552 5 +25
Afrika/Mellanöstern 788 7 +8
Asien/Australien 2 397 21 -4
Totalt 11 550 100 +2

* I fast valuta för jämförbara enheter.

Orderingången inom EU ökade totalt med 6 %. Förändringen varierade mellan såväl länder som
affärsområden. Efterfrågan var fortsatt stabil i Tyskland och England men den var svag i
Frankrike och Italien. För affärsområde Sandvik Tooling och Sandvik Materials Technology
ökade orderingången medan den minskade för Sandvik Mining and Construction. Ökningen i
Östeuropa var stark medan länder i Västeuropa utanför EU visade en minskning och det för-
klaras främst av en större order föregående år. Orderingången i NAFTA minskade för Sandvik
Mining and Construction medan den var oförändrad för Sandvik Tooling och ökade för Sandvik
Materials Technology. Orderingången i Asien/Australien minskade mot föregående år men nivån
var fortfarande hög. Minskningen skall ses mot bakgrund av att flera stora projektorder i Japan
och Australien påverkade orderingången positivt föregående år. Ökningstakten i Kina var fortsatt
stark. Utvecklingen i Afrika/Mellanöstern var liksom tidigare positiv för Sandvik Mining and
Construction. Orderingången i Sydamerika ökade kraftigt vilket var hänförbart till samtliga
affärsområden.
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Aktiviteten inom allmän verkstadsindustri var svag inom EU men ökade i Östeuropa.
Marknaden i NAFTA stabiliserades. Efterfrågan från den kommersiella flygindustrin var fortsatt
låg. Orderingången från elektronikindustrin i Japan ökade. Aktiviteten inom gruvindustrin var
liksom tidigare hög i samtliga marknadsområden och efterfrågan ökade i Östeuropa, Sydamerika
och Afrika. Marknaden för anläggningsverksamhet och infrastruktur var stabil i Europa men var
svag i NAFTA. Efterfrågan för standardprodukter inom Sandvik Materials Technology var fort-
satt låg. Nischprodukter till olja/gas-, energi- och bilindustrin hade dock en gynnsam utveckling.

Faktureringen i tredje kvartalet uppgick till 11 520 MSEK (11 730), en minskning med 2 %
totalt men en ökning med 2 % i fast valuta för jämförbara enheter. Lägre valutakurser påverkade
faktureringen negativt med 5 % i kvartalet. För Sandvik Tooling ökade faktureringsvolymen med
3 % och för Sandvik Mining and Construction med 4 %. Faktureringsvolymen för Sandvik
Materials Technology minskade däremot med 1 %.

Resultat, kassaflöde och avkastning i tredje kvartalet (se bilaga 1)
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Rörelseresultatet i tredje kvartalet uppgick till 1 304 MSEK (1 213), 11 % av faktureringen. Det
var en ökning med 91 MSEK eller 8 % mot föregående år. Ändrade valutakurser påverkade
resultatet negativt med 210 MSEK. Affärsområdena Sandvik Tooling och Sandvik Mining and
Construction kompenserade de negativa valutaeffekterna med sänkta kostnader och ökad
effektivitet. Det fortsatt svaga resultatet för Sandvik Materials Technology berodde framförallt
på ett lågt kapacitetsutnyttjande.

Finansnettot uppgick till -201 MSEK (-177). Ökningen var en följd av högre skuldsättning efter
finansiering av föregående års förvärv. Resultatet efter finansnetto ökade med 6 % mot före-
gående år till 1 103 MSEK, 10 % av faktureringen.

Nettoresultatet uppgick till 788 MSEK (758). Vinst per aktie var 3,15 SEK i kvartalet (3,00) och
för de senaste 12 månaderna 13,90 SEK (13,70 för helåret 2002).

Resultateffekten från under kvartalet genomförda avyttringar har påverkat kvartalets resultat
marginellt positivt. Resultatet för dotterbolaget Precision Twist Drill är fortsatt otillfreds-
ställande. Beslut har därför fattats om ytterligare omstruktureringsåtgärder. Nedskrivning av
goodwill och strukturkostnader beräknas uppgå till cirka 700 MSEK, varav cirka 25 MSEK
påverkar kassaflödet, och kommer att belasta fjärde kvartalets resultat.



4 (12)

Investeringarna uppgick i kvartalet till 721 MSEK, varav företagsförvärv 32 MSEK. Det
operativa kassaflödet uppgick till 1 644 MSEK vilket var en ökning mot föregående kvartal med
525 MSEK. Rörelsekapitalet minskade i volym under kvartalet med 395 MSEK. Kassaflödet
efter investeringar var 1 232 MSEK.

Avkastningen på sysselsatt kapital under de senaste 12 månaderna var 15,3 % (15,4 för hela
2002) och avkastningen på eget kapital uppgick till 15,7 % (14,9). Räntebärande skulder och
avsättningar minskat med likvida medel gav en nettoskuld på 12 988 MSEK (14 454 per 30 juni
2003). Likvida medel uppgick till 1 528 MSEK (1 862) och lån till 10 868 MSEK (12 315).

Antalet utestående aktier var 250 012 000. Eget kapital per aktie var 30 september 2003 84,30
SEK (83,10 per 30 juni 2003) och soliditeten 45 % (43). Nettoskuldsättningsgraden var 0,6 (0,7).

Antalet anställda uppgick till 37 090 (37 305) vid utgången av perioden vilket var en minskning
under kvartalet med 215 personer, varav 124 för jämförbara enheter.

Kv 1-3 Kv 1-3 Helår
Nyckeltal 2003 2002 2002

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 250 012 250 511 250 012
Vinst per aktie, SEK* 13,90 14,20 13,70
Dito efter full utspädning** 13,60 14,00 13,50
Avkastning på sysselsatt kapital, % 15,3 14,8 15,4
Avkastning på eget kapital, % 15,7 15,3 14,9
Nettoskuldsättningsgrad 0,6 0,5 0,5

* Senaste 12 månader dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier, 250 074 000.
** Genomsnittligt antal aktier med tillägg för de aktier som tillkommer vid full konvertibelkonvertering uppgår

till 254 984 000 (255 418 000), rullande de sista tolv månaderna.
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Affärsområden (se bilaga 2) – tredje kvartalet 2003

Sandvik Tooling

Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2003 2002 % 2003 2002 %

Orderingång 4 249 4 404 +1 * 13 673 13 286 +2 *
Fakturering 4 360 4 439 +3 * 13 602 13 083 +3 *
Rörelseresultat 694 558 +24 2 185 2 016 +8

% 16 13 ** 16 15 **

* I fast valuta för jämförbara enheter.
** Exklusive produktområdena Walter och Valenite samt realisationsvinst (ETP) var rörelsemarginalen:

Kv 3 2003: 18 % Kv 1-3 2003: 19 %
Kv 3 2002: 15 % Kv 1-3 2002: 17 %

Sandvik Toolings orderingång uppgick till 4 249 MSEK (4 404), vilket var en ökning från
föregående år med 1 % i fast valuta för jämförbara enheter.

Orderingången för skärande verktyg i hårdmetall ökade. För verktyg i snabbstål var marknaden
fortsatt svag. Orderingången inom EU minskade något men varierade mellan olika marknader.
I NAFTA stabiliserades efterfrågan och vissa positiva tecken till uppgång noterades.
Utvecklingen i Övriga Europa och Asien/Australien var liksom tidigare stark.

Faktureringen uppgick till 4 360 MSEK (4 439), vilket var en ökning från föregående år med
3 % i fast valuta för jämförbara enheter.

Rörelseresultatet i kvartalet ökade med 24 % jämfört med föregående år och uppgick till
694 MSEK (558) eller 16 % av faktureringen. Avyttringen av minoritetsinnehavet (49 %) i
Eurotungstène Poudres S.A. (ETP), Frankrike, påverkade rörelsemarginalen positivt med cirka
1 procentenhet. Exklusive förvärven av Walter och Valenite samt avyttringen av minoritets-
innehavet ökade rörelsemarginalen till 18 %. Högre produktivitet och effekter av genomförda
strukturförändringar kompenserade därmed väl den negativa påverkan av ändrade valutakurser.

De under år 2002 förvärvade företagen Walter och Valenite ingår i fakturering och resultat med
890 MSEK respektive 14 MSEK (efter goodwillavskrivning). Walter hade en gynnsam försälj-
ningsutveckling i kvartalet för både verktyg och maskiner. Valenite påverkades av den svaga
efterfrågan från den amerikanska fordonsindustrin och rörelseresultatet var negativt.
Uppgradering av produktsortimentet samt effektivisering av produktion och logistik löper enligt
plan och kommer successivt att stärka Valenites konkurrenskraft och lönsamhet.

Marknaden för snabbstålsverktyg i USA har varit svag under en längre tid. Branschen präglas
dessutom av en stor överkapacitet. Sandvik Toolings dotterbolag Precision Twist Drill som
förvärvades 1997 har genomgått omfattande förändringsprogram men resultatet är fortfarande
negativt. Beslut har därför fattats om ytterligare omstruktureringsåtgärder. Nedskrivning av
goodwill och strukturkostnader beräknas uppgå till cirka 700 MSEK, varav cirka 25 MSEK
påverkar kassaflödet, och kommer att belasta fjärde kvartalets resultat.
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Sandvik Mining and Construction

Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2003 2002 % 2003 2002 %

Orderingång 3 467 3 539 -1 * 11 021 11 307 +3 *
Fakturering 3 411 3 338 +4 * 10 348 10 455 +5 *
Rörelseresultat 360 327 +10 1 068 1 080 -1

% 11 10 10 10

* I fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Mining and Constructions  orderingång uppgick till 3 467 MSEK (3 539), vilket var
en minskning med 1 % i fast valuta för jämförbara enheter.

Efterfrågan från gruvindustrin för bas- och ädelmetaller var fortsatt stark och gällde alla
marknadsområden. Inom anläggningsindustrin var aktiviteten stabil i Europa, fortsatt svag inom
NAFTA och god i Asien/Australien.

Faktureringen ökade med 4 % i fast valuta för jämförbara enheter jämfört med tredje kvartalet
2002 och uppgick till 3 411 MSEK (3 338).

Rörelseresultatet ökade med 10 % till 360 MSEK (327) eller 11 % av faktureringen. Ökningen
berodde på en god volymutveckling och ökad produktivitet vilka väl kompenserade de negativa
valutaeffekterna.

Under kvartalet avyttrades en enhet i USA till DBT (Deutsche Bergbau-Technik). Försäljningen
avsåg produktlinjen för kontinuerliga kolbrytningsmaskiner vid EIMCO LLC, Bluefield med en
årlig omsättning på cirka 400 MSEK. Vidare avyttrades enheten för Chemical Products Division
inom Sandvik MGT LLC, Bristol, med en omsättning på cirka 100 MSEK, till Minova (USA)
Inc. De under kvartalet genomförda avyttringarna påverkade resultatet marginellt positivt.

Sandvik Materials Technology

Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2003 2002 % 2003 2002 %

Orderingång 2 914 2 953 +5 * 9 709 9 872 +6 *
Fakturering 2 821 3 008 -1 * 9 020 9 452 +2 *
Rörelseresultat 130 230 -43 502 840 -40

% 5 8 6 9

* I fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Materials Technologys orderingång uppgick till 2 914 MSEK (2 953), vilket var en
ökning från föregående år med 5 % i fast valuta för jämförbara enheter. Orderingången ökade
inom EU och NAFTA. I Japan fortsatte den tidigare ökningen av efterfrågan från elektronik-
industrin. Orderingången var liksom tidigare god för specialprodukter till olja/gas-, energi- och
bilindustrin. Marknadsläget för övriga produkter var däremot fortsatt svagt med ökad prispress.

Faktureringen uppgick till 2 821 MSEK (3 008) vilket var en minskning med 1 % i fast valuta
för jämförbara enheter.
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Rörelseresultatet var 130 MSEK (230) eller 5 % av faktureringen. Det svaga resultatet berodde i
huvudsak på ett lågt kapacitetsutnyttjande och en ofördelaktig produktmix. En ytterligare
bidragande orsak var ett försämrat resultat i intressebolagen.

Inom affärsområdet pågår ett omfattande förändringsprogram för att förbättra produktmixen och
öka produktiviteten samt minska ledtiderna och kapitalbindningen. Effekterna av de delar av
programmet som hittills genomförts är positiva men har inte kunnat kompensera för det svaga
marknadsläget.

Kvartal 1-3 2003

Orderingången för de tre första kvartalen uppgick till 37 380 MSEK (37 550), vilket var
oförändrat totalt och en ökning med 3 % i fast valuta för jämförbara enheter. Faktureringen var
35 930 MSEK (36 040), vilket var en ökning med 3 % i fast valuta för jämförbara enheter.
Förvärv bidrog positivt med 4 %. Ändrade valutakurser påverkade försäljningen med -7 %.

Rörelseresultatet för perioden januari-september uppgick till 4 162 MSEK (4 248), vilket var en
minskning med 86 MSEK. Rörelsemarginalen var 12 % av faktureringen. Ändrade valutakurser
påverkade resultatet negativt med 610 MSEK.

Finansnettot var -587 MSEK (-494) och resultatet efter finansnetto uppgick till 3 575 MSEK
(3 754), en minskning med 5 %. Nettoresultatet uppgick till 2 530 MSEK (2 496).

Kassaflödet från den operativa verksamheten var 4 191 MSEK (5 399). Koncernens
investeringar i anläggningar uppgick till 2 122 MSEK (1 547). Företagsförvärv uppgick till
95 MSEK. Efter investeringar, förvärv och avyttringar var kassaflödet 2 377 MSEK (1 658).

Antalet anställda uppgick till 37 090 (37 388 per 31 december) vilket var en minskning med
298 personer från årets början varav 207 för jämförbara enheter.

Moderbolaget

Moderbolagets fakturering var 8 741 MSEK (8 973), rörelseresultatet 768 MSEK (1 170).
Räntebärande skulder och avsättningar minus likvida medel och räntebärande tillgångar uppgick
till 2 017 MSEK (787 per 31 december 2002). Moderbolagets investeringar i anläggningar
uppgick till 686 MSEK (333).

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR20
Delårsrapportering.

Från och med 2003 tillämpar Sandvik Redovisningsrådets rekommendation RR29 Ersättningar
till anställda i koncernredovisningen. Reglerna baseras på IAS 19. Pensioner och andra
ersättningar efter pensionering har tidigare redovisats enligt de lokala reglerna i varje land.
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Övergången till RR29 den 1 januari innebar att koncernens pensionsskulder ökade med
1 675 MSEK. Netto efter avdrag för uppskjuten skatt påverkades koncernens egna kapital den
1 januari med -1 053 MSEK.

Från och med 2003 tillämpas Redovisningsrådets rekommendation RR25 avseende segments-
redovisning. Sandviks rörelsegrenar är de olika affärsområdena. I denna rapport finns därför
relevant information under beskrivning per affärsområde.

Återköp av aktier

Sandviks innehav av egna aktier var den 30 september 8 697 000, motsvarande 3,4 % av det
totala antalet aktier (258 709 350) och en köpeskilling av 1 889 MSEK vilket innebar ett genom-
snittligt pris på 217 SEK per aktie. Inga aktier har återköpts under året. Sandvik har enligt
Bolagsstämmans beslut i maj 2003 möjlighet att återköpa sammanlagt 10 % av det totala antalet
aktier i bolaget. Bemyndigandet avser perioden fram till nästa ordinarie bolagsstämma.

Viktiga händelser

• Sandvik aviserade i maj förvärv av ytterligare aktier i tyska Walter AG. Koncernens aktie-
innehav i bolaget uppgår till 96,44 procent av rösterna, inklusive de återköpta 5,18 procent
som ägs direkt av Walter-bolaget. Sandvik har som mål att nå 100 % ägande.

• Sandvik invigde i juni en ny fabrik för sammansättning av krossar, matare och siktar i Indien.
Anläggningen ligger inom Sandviks industriområde i Pune i delstaten Maharashtra och
kommer att ha 25 anställda.

• I Shanghai, Kina, invigde Sandvik i mars en ny fabrik för tillverkning av processystem och
pressplåtar. Enheten kommer fullt utbyggd att ha 50 anställda. Vid fabriken finns också ett
demonstrations- och servicecentrum för kunderna.

• Sandvik sålde den 21 augusti det 49-procentiga minoritetsinnehavet i Eurotungstène Poudres
S.A., Frankrike till Eramet S.A., Frankrike. Eramet, som sedan tidigare innehade 51 % av
aktierna i Eurotungstène Poudres S.A., blev härmed ensam ägare till bolaget. Eurotungstène
Poudres S.A., med cirka 125 anställda, tillverkar kobolt- och volframbaserade pulver främst för
producenter av diamantverktyg.

• Sandvik Mining and Construction avyttrade den 30 september en enhet i USA till DBT
(Deutsche Bergbau-Technik). Försäljningen avsåg verksamheter inom EIMCO LLC,
Bluefield, med en årlig omsättning på cirka 400 MSEK. Vidare avyttrades enheten för
Chemical Products Division inom Sandvik MGT LLC, Bristol, med en omsättning på cirka
100 MSEK, till Minova (USA) Inc.

• Sandvik aviserade i september att man startat ett arbete med att utvärdera möjligheterna att låta
delar av verksamheten inom bolaget Sandvik Service utföras av en extern samarbetspartner. De
arbetsuppgifter som berörs är bland annat byggande och fastighetsförvaltning, löneservice samt
företagshälsovård. Resterande delar av servicebolagets verksamhet kommer att överföras till
andra enheter inom Sandvik. Enheterna sysselsätter cirka 180 personer.
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• Lars Josefsson har utsetts till ny chef för affärsområde Sandvik Mining and Construction och
medlem i koncernledningen. Tillträde sker den 1 januari 2004. Lars Josefsson är civilingenjör
och har varit VD för ALSTOM Sweden.

• Anders Ilstam, som varit chef för affärsområde Sandvik Mining and Construction sedan 1998
och medlem i koncernledningen, har utsetts till vice verkställande direktör i Sandvik AB från
den 1 januari 2004.

• Carina Malmgren-Heander har utsetts till Personaldirektör i Sandvik AB och medlem av
koncernledningen från den 1 oktober 2003. Carina Malmgren-Heander är civilekonom och
har varit Personaldirektör inom ABB AB.

• Tom Erixon (Chef för koncernens IT-verksamhet och affärsutveckling) har utsetts till chef
för produktområde Sandvik Hard Materials och medlem i Sandvik Toolings ledningsgrupp
från den 1 oktober 2003.

Nomineringskommitté inför bolagsstämma 2004

I enlighet med tidigare beslut på Sandvik ABs bolagsstämma består nomineringskommittén av
Sandviks ordförande tillsammans med representanterna för de fyra största ägarna. Inför bolags-
stämman 2004 innebär detta att Sandviks nomineringskommitté utgörs av: Clas Åke Hedström,
Sandvik, Carl-Olof By, Industrivärden, Curt Källströmer, Handelsbankens Pensionsstiftelse och
Pensionskassa, Marianne Nilsson, Robur och Lars Otterbeck, Alecta.

Sandviken den 30 oktober 2003

Sandvik AB; (publ)

Lars Pettersson
Verkställande direktör och koncernchef

Bilagor:
1. Koncernen i sammandrag
2. Fakturering och rörelseresultat

Rapporten för tredje kvartalet har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.
Helårsrapporten för räkenskapsåret 2003 offentliggörs den 11 februari 2004.

Ytterligare information kan erhållas per tfn 026-26 10 01.

En kombinerad presentation och telefonkonferens kommer att hållas på Operaterrassen i
Stockholm den 30 oktober kl 14.00. För ytterligare information hänvisas till www.sandvik.com

Sandvik AB
811 81 Sandviken
026 26 00 00
www.sandvik.com
org.nr: 556000-3468



Bilaga 1

Koncernen i sammandrag, MSEK
Kv 3 Kv 3 Kv 1-3 Kv 1-3

Resultaträkning 2003 2002 2003 2002

Fakturering 11 520 11 730 35 930 36 040
Kostnad för sålda varor -7 989 -8 071 -24 695 -24 576
Bruttoresultat 3 531 3 659 11 235 11 464

Försäljnings- och administrationskostnader -2 270 -2 520 -7 189 -7 275
Övriga rörelseintäkter och -kostnader +43 +74 +116 +59
Rörelseresultat 1 304 1 213 4 162 4 248

Finansiella intäkter och kostnader, netto -201 -177 -587 -494
Resultat efter finansnetto 1 103 1 036 3 575 3 754

Skatter -276 -239 -906 -1 121
Minoritetsandelar -39 -39 -139 -137
Nettoresultat 788 758 2 530 2 496

Vinst per aktie före utspädning, SEK 3,15 3,00 10,10 10,00
Vinst per aktie efter full utspädning, SEK 3,10 2,90 9,90 9,80
Genomsnitt antal aktier ('000) 250 012 250 511 250 012 250 594
Genomsnitt antal aktier efter full utspädning ('000) 254 921 255 421 254 921 255 508

Kassaflödesanalys

Resultat efter finansnetto +1 103 +1 036 +3 575 +3 754
Ej kassapåverkande poster m m -147 -117 -261 -194
Återläggning av avskrivningar +665 +645 +2 016 +1 955
Betald skatt -282 -263 -1 300 -1 280
Förändring av lager +223 +394 -335 +293
Förändring av rörelsefordringar och rörelseskulder +82 +517 +496 +871
Kassaflöde från den löpande verksamheten (operativt kassaflöde) +1 644 +2 212 +4 191 +5 399

Investeringar, förvärv och avyttringar -412 -2 279 -1 814 -3 741
Förändring av kortfristiga lån -1 497 +16 -2 390 -40
Förändring av långfristiga lån -40 +154 +2 109 +1 127
Återköp av egna aktier - - - -124
Utbetald utdelning -1 - -2 659 -2 545
Kassaflöde -306 +103 -563 +76

Likvida medel vid periodens början 1 862 2 113 2 175 2 258
Kursdifferens i likvida medel -28 +1 -84 -117
Likvida medel vid periodens slut 1 528 2 217 1 528 2 217



Bilaga 1
(forts)

  Ändrad
30 sept. princip 31 dec.

Balansräkning 2003 1 jan. 2003* 2002

Anläggningstillgångar 22 501 23 589 23 022
Varulager 12 584 12 849 12 849
Kortfristiga fordringar 11 808 12 075 12 075
Likvida medel 1 528 2 175  2 175
Summa tillgångar 48 421 50 688 50 121

Eget kapital 21 081 22 152 23 205
Minoritetsandel i eget kapital 861 909 964
Räntebärande avsättningar och skulder 14 515 15 285 13 610
Icke räntebärande avsättningar och skulder 11 964 12 342 12 342
Summa avsättningar, skulder och eget kapital 48 421 50 688 50 121

Kv 1-3 Kv 1-3
Förändring av eget kapital 2003 2002

Ingående eget kapital enligt fastställd balansräkning för föregående år 23 205 23 972
Effekt av byte av redovisningsprincip -1 053
Ingående eget kapital justerat i enlighet med ny princip 22 152 23 972
Förändring p g a ändrade omräkningskurser -1 101 -1 366
Utdelning till aktieägare -2 500 -2 380
Återköp av egna aktier - -124
Konvertering av lån - 2
Periodens resultat 2 530 2 496
Utgående balans 21 081 22 600

* Not till balansräkningen

I ”Räntebärande avsättningar och skulder” ingår ”Avsättningar till pensioner”. För dessa tillämpar
Sandvik från 1 januari 2003 den nya redovisningsprincipen RR29 Ersättningar till anställda, baserad på
IAS 19. Som engångseffekt av bytet av redovisningsprincip har avsättningarna ökat med 1 675 MSEK
och uppskjutna skattefordringar (anges i anläggningstillgångar) ökat med 567 MSEK. Summa eget
kapital har samtidigt minskat med 1 053 MSEK och minoritetsandel i eget kapital med 55 MSEK, totalt
1 108 MSEK.



Bilaga 2

Fakturering per marknadsområde Kv 3 Kv 1-3 Helår Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 1-3 Förändring
MSEK 2002 2002 2002 2003 2003 2003 2003 % % 1)

EU 4 734 14 707 19 887 5 141 5 049 4 515 14 705 0 0
Övriga Europa 865 2 715  3 694 811 986 874 2 671 -2 +2
Europa totalt 5 599 17 422 23 581 5 952 6 035 5 389 17 376 0 0

NAFTA 2 715 8 301 11 126 2 712 2 581 2 563 7 856 -5 +1
Sydamerika 456 1 544 2 018 472 552 473 1 497 -3 +15
Afrika/Mellanöstern 673 1 940 2 668 730 717 787 2 234 +15 +12
Asien/Australien 2 287 6 833 9 307 2 214 2 445 2 308 6 967 +2 +8
Koncernen totalt 11 730 36 040 48 700 12 080 12 330 11 520 35 930 0 +3

Orderingång per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 4 404 13 286 17 904 4 874 4 550 4 249 13 673 +3 +2
Svk Mining and Construction 3 539 11 307 14 833 3 828 3 726 3 467 11 021 -3 +3
Svk Materials Technology 2 953 9 872 13 414 3 643 3 152 2 914 9 709 -2 +6
Seco Tools2) 947 3 064 4 055 1 060 976 921 2 957 -3 +2
Koncerngemensamt 7 21 24 15 6 -1 20 / /

Koncernen totalt 11 850 37 550 50 230 13 420 12 410 11 550 37 380 0 +3

Fakturering per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 4 439 13 083 17 840 4 720 4 522 4 360 13 602 +4 +2
Svk Mining and Construction 3 338 10 455 13 842 3 266 3 671 3 411 10 348 -1 +5
Svk Materials Technology 3 008 9 452 12 970 3 049 3 150 2 821 9 020 -5 +2
Seco Tools2) 938 3 024 4 017 1 035 969 920 2 924 -3 +2
Koncerngemensamt 7 26 31 10 18 8 36 / /

Koncernen totalt 11 730 36 040 48 700 12 080 12 330 11 520 35 930 0 +3

Rörelseresultat per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 558 2 016 2 711 786 705 694 2 185
Svk Mining and Construction 327 1 080 1 477 344 364 360 1 068
Svk Materials Technology 230 840 1 182 181 191 130 502
Seco Tools2) 132 490 689 217 162 134 513
Koncerngemensamt -34 -178 -288 -73 -19 -14 -106
Koncernen totalt 1 213 4 248 5 771 1 455 1 403 1 304 4 162

Rörelseresultat per affärsområde
% av fakturering

Svk Tooling 13 15 15 17 16 16 16
Svk Mining and Construction 10 10 11 11 10 11 10
Svk Materials Technology 8 9 9 6 6 5 6
Seco Tools2) 14 16 17 21 17 15 18
Koncernen totalt 10 12 12 12 11 11 12
1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools konsoliderar Sandvik detta bolag.

För kommentarer hänvisas till bolagets delårsrapport.


